
Počet lidí, kteří použili bankovní 
identitu u firem a institucí

SRPEN 2024 N EWS L E T T E R
AKTUÁLNÍ POČET UŽIVATELŮ

 2 396 000

Rok  
spolupráce  

s VZP
Za první rok spolupráce využilo bankovní 
identitu k přihlášení do portálu Moje VZP 

a VZP point už 300 000 klientů VZP.  
Počet pojištěnců využívající online 

komunikaci s největší českou pojišťovnou 
kontinuálně roste, klienti chtějí  
vyřizovat záležitosti digitálně. 

Digitalizace v HR
Zákoník práce umožňuje 
velkou část HR procesů 
realizovat vzdáleně, 
od náboru až po ukončení 
pracovního poměru. Nutností 
je digitální identifikace 
a elektronický podpis kandidátů 
a zaměstnanců. Elektronické 
doručování pracovněprávních 
dokumentů využívá například 
operátor O2. K podepisování 
smluv elektronicky je potřeba  
mít Bank iD.

Nejslabší článek 
je vždy uživatel
Nejen o pravidlech chování 
a zásadách bezpečnosti 
v digitálním světě mluvil náš 
CEO Marek Růžička na CNN Prima 
News. Osvěty není nikdy dost. 

Kultivovanější 
online diskuse
Pro ověření uživatelského účtu 
na Seznam.cz, iDNES.cz nebo 
Novinky.cz je možné využít 
Bank iD. Za ověřeným účtem je 
vždy skutečný člověk. 

Evropská digitální 
peněženka EUDIW
V rámci konsorcia Potential 
se podílíme na přípravě 
peněženky. Nyní se pracuje na 
pilotních projektech, v srpnu 
proběhlo první předání informací 
o bankovním účtu držitele 
peněženky.

Online změna 
penzijní 
společnosti 
Klienti penzijních společností mají 
možnost přejít online od jedné 
k druhé penzijní společnosti 
pomocí Bank iD. Letos takto plně 
digitálně převedlo své penzijní 
spoření více než 30 tisíc lidí.

Hledáme posily
Digitalizační práce nekončí 
a my potřebujeme další 
vývojáře a IT správce. 
Podrobnosti k pozicím jsou 
na našem webu. Pokud víte 
o někom, kdo by mohl rozšířit 
náš tým, dejte nám vědět.  

https://www.bankid.cz/o-nas

